
 

                                                                                                                                        

“Peladeiro” de Ouro Tropical 

Tênis Clube - 2019 
BOLETIM OFICIAL 09 

A Comissão Organizadora, no uso de suas atribuições legais torna pública 

as classificações após a “pelada” do dia 07 de março de 2019: 

CATEGORIA ADULTO (2004 à 1990 / 15 a 29 anos) 

CL. ATLETA CT AN PT 

1º João Lucas Lopes Camargos 2226 2003 136 

2º Arthur Vilela Dornas 2255 2002 121 

3º Eduardo Augusto Lima Moreira* (2017) 1100 2000 115 

4º Paulo Henrique Lopes Ferreira 1062 2003 114 

5º Matheus Víctor Alves 2892 1999 107 

6º Gabriel Melo Guimarães 0894 2000 92 

7º Ígor de Carvalho Muzzi Pires 1295 2003 83 

8º Arthur Oliveira Pio Moreira 1150 2001 57 

9º Arthur Moreira Afonso 2088 2003 57 

10º João Enrique Souza Rodrigues 1732 2004 55 

11º Bernardo Estevão Damasceno Nogueira 1981 2001 44 

12º João Milagre Dornas 0992 2002 33 

13º João Marcelo Santos de Camargos 1878 2004 33 

14º Caio Lima Andrade Santos 1712 2004 26 

15º Eduardo Henrique Melo Morais 1434 1998 25 

16º Eduardo Agustavo Rocha Fonseca 0463 2003 23 

17º Pedro Augusto Ferreira de Paula 2465 2003 23 

18º João Pedro Marinho Moreira 0617 2001 20 

19º Túlio Chamone de Oliveira 0700 2000 17 

20º Guilherme Leão Mello Rosa 0343 1999 16 



 

                                                                                                                                        

21º Luca Rabelo Trindade Herculano 0397 2004 16 

22º Yuri Magalhães Cavalieri Rodrigues 2295 2004 14 

23º Gustavo Gontijo Lino 0283 1997 13 

24º Felipe Stegmann Magalhães 2271 2004 08 

25º André Augusto Resende Penido 1424 2003 08 

26º Felipe Henrique Nogueira Resende 1474 1998 08 

27º João Antônio Marques Guimarães 1021 1999 08 

28º Montanaro Capelle Oliveira 2244 2003 06 

29º Leonardo Dias Chamone 1982 2000 05 

30º Daniel Antunes Pio 0839 1993 05 

31º Víctor Nogueira Veras 1514 2003 05 

32º Augusto Nogueira Melo Lima 1556 2001 00 

33º Breno Augusto Silva de Morais 2325 1990 00 

34º Bruno Augusto Pereira Nogueira Santos 1471 1993 00 

35º Diêgo Salatiel Pereira 2831 1992 00 

36º Guilherme Pereira Silva 0072 1985 00 

37º Gustavo Santos Resende 0429 1998 00 

38º Gustavo Vasconcelos de Oliveira 2213 2000 00 

39º Henrique Campolina Paulino 2269 2002 00 

40º Hiago Rabelo Trindade Herculano 0397 1999 00 

41º Jonatas Henrique de Oliveira 2418 1991 00 

42º Jonathas César Neto Silva 0795 2000 00 

43º Leandro Faria Batista 1865 1996 00 

44º Leonardo de Andrade Monteiro 0411 2001 00 

45º Leonardo Moreira Vasconcelos 1643 1998 00 

46º Luciano Leão Cardoso 1941 1998 00 

47º Matheus Henrique de Sousa Magno 2776 1998 00 

48º Otávio Augusto Lima Moreira 1100 1994 00 



 

                                                                                                                                        

49º Pedro Henrique de Melo 0349 2004 00 

50º  Pedro Henrique Ferreira da Silva 2005 1997 00 

51º Pedro Henrique Guimarães Silva 0584 1998 00 

52º Raphael Guimarães Nazaré 1220 2002 00 

53º Rauan Prado Ribeiro 2795 1993 00 

54º Samuel Henrique Nunes Fonseca 1211 2000 00 

55º Saulo Lage de Oliveira Marinho 2842 1990 00 

56º Thiago Freiria Leite Jardim 0749 1990 00 

57º Thiago Hakkinem Rodrigues Teles 2223 2000 00 

58º Túlio Braz de Matos Teixeira Lima 0823 1997 00 

59º Vítor Augusto Machado Campos 1232 1992 00 

60º Yan Marinho Batista Silva 0601 1999 00 



 

                                                                                                                                        

 

CATEGORIA VETERANO (1989 à 1980 / 30 a 39 anos) 

CL. ATLETA CT AN PT 

1º Luiz Henrique Nogueira Oliveira**(2017 e 2018) 0197 1987 145 

2º Marlon Cristiano de Paula 0286 1981 104 

3º Daniel Batista Mendes A030 1980 100 

4º Bruno Viani 0804 1987 99 

5º Fernando Antunes Andrade 0104 1980 85 

6º Thairan Luiz Silva Ferreira 1880 1989 58 

7º Romero Corradi Viveiro 0863 1989 56 

8º Thelmo Gonçalves Souza Oliveira 0129 1989 56 

9º Fernando Souza Júnior 2889 1981 42 

10º Diêgo Almeida Lopes Mendonça 2894 1987 40 

11º Marcus Vinícius Pinto 0902 1982 37 

12º Rafael Moreira Batista e Silva* (2018) 2824 1989 31 

13º João Paulo Corradi Vasconcelos 2809 1981 30 

14º Fernando Pereira Santiago dos Santos 0824 1985 18 

15º Gustavo Martinez 2884 1981 17 

16º Régis Alberto Gomes Barreto 2895 1977 14 

17º Bruno Coutinho de Mendonça 0661 1981 10 

18º Flávio Moreira de Faria 2455 1984 08 

19º Nelson Eustáquio Dias Júnior 2647 1986 06 

20º Acauã Tupinambás Rodrigues 0740 1989 00 

21º Alex Alves Celestino Araújo 2026 1980 00 

22º Alisson Luiz de Souza 2796 1983 00 

23º Amilkar Allan Aleixo 0038 1989 00 

24º André Geraldo Assis 2695 1985 00 

25º André Leite Drumond 2662 1982 00 

26º Dailton Antunes Filho 0377 1982 00 



 

                                                                                                                                        

27º Eduardo Henrique de Oliveira Diniz 1769 1986 00 

28º Elker Oliveira Pacheco 0116  1987 00 

29º Fernando Augusto Quadros Pereira Nunes 1035 1985 00 

30º Leandro Antônio Pinto Miranda A039 1983 00 

31º Leandro Padilha Malatesta 2766 1982 00 

32º Leonardo Nogueira Diniz 2288 1988 00 

33º Luciano Alves de Oliveira 0124 1989 00 

34º Luis Henrique Rodrigues Lages 2748 1981 00 

35º Matheus Nogueira Teixeira 0046 1987 00 

36º Nilton Alves Neto 2836 1984 00 

37º Roberto Gabriel Alves Gonçalves 0156 1986 00 

38º Samuel Conrado da Cunha Peixoto 2907 1985 00 

39º Víctor Camargos de Oliveira Lara 0882 1988 00 

40º Vinícius Augusto de Morais Fonseca 2426 1985 00 

41º Vinícius José Nogueira de Oliveira 2880 1987 00 

42º Walmor Morais Silva 1776 1980 00 

43º Werner Saffran Rabelo 2171 1981 -07 
 



 

                                                                                                                                        

 

CATEGORIA MÁSTER (1979 ou ANTES / 40 anos ou mais) 

CL. ATLETA CT AN PT 

1º Dreifus Henrique Resende** (2017 e 2018) 1474 1969 116 

2º Rafael Henrique de Souza A042 1979 89 

3º Márcio Moreira Leite 0617 1972 89 

4º Delmar Antunes Ferreira 1861 1970 86 

5º Antônio Marcos Antunes Ferreira 2736 1974 62 

6º Lujanc Ferreira da Silva 1928 1978 59 

7º Marco Túlio Machado 2672 1973 54 

8º Alexandre Emídio da Silva 0978 1974 44 

9º Adriano da Silva 1878 1972 42 

10º Francisco de Assis Nogueira 0013 1978 40 

11º Athenagoras Siman de Aguiar 0109 1974 22 

12º Adriano Ferreira de Camargos 0870 1976 10 

13º Maurício Gonçalves Maia 0314 1964 09 

14º Luiz Henrique Guimarães Magalhães 0994 1971 08 

15º Léo Moreira Campos 1232 1973 08 

16º João Batista da Costa 2314 1968 06 

17º Renato Bastos Santos 0161 1976 05 

18º Adilson Raimundo de Souza 0381 1965 00 

19º Bruno César de Faria 2835 1979 00 

20º Denilson Alves de Paula 0980 1952 00 

21º Emerson de Faria Melo 1871 1974 00 

22º Gildo Flaviano de Oliveira Lima 0123 1968 00 

23º Haendel Gonçalves Napoleão Busatti 2343 1979 00 

24º João Lúcio Neves de Oliveira 2206 1962 00 

25º Joel Márcio da Silva 0516 1973 00 

26º José Eduardo Nogueira 1308 1975 00 



 

                                                                                                                                        

27º José Maria Rinco Júnior 1421 1963 00 

28º Júlio César da Silva 0795 1979 00 

29º Leonardo Drumond Rocha 1461 1964 00 

30º Marcelo Amaral Moreira 0304 1978 00 

31º Marcelo de Oliveira Gonçalves 2906 1977 00 

32º Marco Antônio Alves Moreira 1661 1979 00 

33º Marco Túlio Matos de Souza Corradi 1897 1978 00 

34º Marcos Antônio Honório 1686 1968 00 

35º Marcos Aurélio Ribeiro de Morais 2325 1961 00 

36º Paulo Eduardo de Oliveira 0700 1970 00 

37º Róbson Nogueira Rodrigues 0526 1977 00 

38º Ubiratan Antônio Ferreira 2257 1959 00 

39º Valério Henrique Chamone 2028 1974 00 

40º Waldir de Mello Faria 0230 1968 00 

41º Wallace Corradi Melo 0185 1950 00 

42º Walter de Oliveira Campos 1887 1977 00 
 

 



 

                                                                                                                                        

 

CATEGORIA GOLEIRO / LIVRE 

CL. ATLETA COTA PT 

1º Montanaro Capelle Oliveira 2244 132 

2º Rayan Barbosa Carneiro Silva 2002 117 

3º Mateus Saldanha Antunes NS 82 

4º Fábio David Pereira* (2018) NS 67 

5º Dreyson Adriano Carvalho 2395 31 

6º Tarso Eustáquio Pereira 0136 11 

7º João Lucas Lopes Camargos 2226 08 

8º Antônio Marcos Antunes Ferreira 2736 00 

9º Arthur Vilela Dornas 2255 00 

10º Athenagoras Siman de Aguiar 0109 00 

11º Bruno Viani 0804 00 

12º Delmar Antunes Ferreira 1861 00 

13º Diêgo Salatiel Pereira 2831 00 

14º Dreifus Henrique Rezende 1474 00 

15º Eduardo Augusto Lima Moreira 2269 00 

16º Fernando Augusto Quadros Pereira Nunes 1035 00 

17º Fernando Souza Júnior 2889 00 

18º Filipe Walisson Ferreira dos Santos NS 00 

19º Francisco de Assis Nogueira 0013 00 

20º Gabriel Melo Guimarães 0894 00 

21º Gustavo Martinez 2884 08 

22º Henrique Campolina Guimarães 2269 00 

23º Hiago Rabelo Trindade Herculano 0397 00 

24º João Milagre Dornas 0992 00 

25º João Paulo Corradi Vasconcelos 2809 00 

26º João Paulo da Silva NS 00 
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27º Jonathas César Neto Silva 0795 00 

28º José Maria Rinco Júnior 1421 00 

29º Júlio César da Silva 0795 00 

30º Leandro Faria Batista 1865 00 

31º Leandro Padilha Malatesta 2766 00 

32º Léo Moreira Campos 1232 00 

33º Lucas Corradi NS 00 

34º Luciano Leão Cardoso 1941 00 

35º Luis Henrique Nogueira 0197 00 

36º Marcelo de Oliveira Gonçalves 2906 00 

37º Marcelo Rodrigues de Oliveira NS 00 

38º Marco Antônio Alves Moreira 1661 00 

39º Marco Túlio Matos de Souza Corradi 1897 00 

40º  Marcos Paulo Resende* (2017) NS 00 

41º Matheus Nogueira Teixeira 0046 00 

42º Nelson Eustáquio Dias Júnior 2647 00 

43º Paulo Henrique Lopes Ferreira 1062 00 

44º Rafael Henrique de Souza A042 00 

45º Rafael Moreira Batista e Silva 2824 00 

46º Rauan Prado Ribeiro 2795 00 

47º Régis Alberto Gomes Barreto 2895 00 

48º Saulo Lage de Oliveira Marinho 2842 00 

49º Tales Vinícius Sampaio de Queiroz NS 00 

50º Thairan Luiz Silva Ferreira 1880 00 

51º Thelmo Gonçalves Souza Oliveira 0129 00 


